Maria Alexandra Ferreira Henriques, com a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------

----- Período de Antes da Ordem do Dia:-----------------------------------------------------------

----- Ponto um: “Apreciação e votação das atas números trezentos e trinta e três (333) e 

trezentos e trinta e quatro (334), nos termos da alínea a), do n.º 1, do artigo 35.º, do 

Regimento da Assembleia Municipal de Anadia (RAMA)”;--------------------------------------------

----- Ponto dois: “Intervenções dos Deputados Municipais, nos termos do artigo 35.º, do 

RAMA”;---------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

correspondência recebida e expedida pela Mesa da Assembleia Municipal.--------------------------

----- Transmitida a informação, o Senhor Presidente da Assembleia Municipal anunciou que, de 

seguida, iriam passar ao ponto um da mesma: “Apreciação e votação das atas números 

trezentos e trinta e três (333) e trezentos e trinta e quatro (334), nos termos da alínea a), do 

n.º 1, do artigo 35.º, do Regimento da Assembleia Municipal de Anadia (RAMA)”.-----------------

----- Decorrida a votação da ata número trezentos e trinta e três (333), respeitante à sessão 

ordinária realizada no dia vinte (20) de abril de dois mil e dezoito (2018), constante daquele 

primeiro ponto do período de antes da ordem do dia, o Senhor Presidente da Assembleia 

Municipal anunciou que a ata em apreço tinha sido aprovada por maioria, com dezanove votos a

[...]

favor, dois votos contra e seis abstenções.------------------------------------------------------------

----- Anunciado o resultado da votação da ata número trezentos e trinta e três, o Senhor 

Presidente da Assembleia Municipal passou à votação da ata número trezentos e trinta e quatro 

(334), respeitante à sessão extraordinária realizada no dia vinte e cinco (25) de abril de dois mil 

e dezoito (2018). Decorrida a votação, o Senhor Presidente da Assembleia Municipal anunciou 

que a ata em apreço tinha sido aprovada por maioria, com vinte e dois votos a favor, um voto